Edition 15 18
Manuelle Schraubpatronen
und Sitzventile
Schraubpatronen und Gewindekörper
Wandluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandluh.com Abbildung unverbindlich Seite 1
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandluh.com Änderungen vorbehalten Ausgabe 15 18
CH-3714 Frutigen
Inhalt Patronenbroschüre

M22x1,5
ISO 7789
TYPENSCHLÜSSEL
 U F PM22 #
Druckwaage, 2-Wege Z
Druckwaage, 3-Wege D
Verstellart Fest eingestellt
Schraubpatrone M22x1,5
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
BETÄTIGUNG MECHANISCH
Fest eingestellte Bauart. Andere Differenzdrücke auf Anfrage.
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad (Empfohlene Filterfeinheit ß 6...10≥75)
 siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur -20 ...+70 °C
Höchstdruck p
max = 350 bar
Differenzdruck p
Diff. = 10 bar
 andere Differenzdrücke auf Anfrage
Maximaler Volumenstrom Q
max = 25l/min
Leckvolumenstrom siehe Kennlinie
SCHALTZEICHEN
 2-Wege Funktion 3-Wege Funktion
Druckwaageventile
Wandluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandluh.com Änderungen vorbehalten 2.5-630D 2/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 03 43
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN Ölviskosität υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
 2-Wege Funktion
QL = f (p)  Leckvolumenstrom-Kennlinie
 Position Artikel Bezeichnung
 10 160.2188 O-Ring ID 18,77x1,78
 20 160.2156 O-Ring ID 15,60x1,78
 30 160.2120 O-Ring ID 12,42x1,78
 40   49.3196 Stützring RD 16,1x19x1,4
 50   49.3176 Stützring RD 14,1x17x1,4
ZUBEHÖR
Patrone eingebaut in Sandwichplatten:
Sandwichventil       Register 2.5
ERSATZTEILLISTE
ABMESSUNGEN / SCHNITTZEICHNUNGEN
    2-Wege Funktion           3-Wege Funktion
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100
Senkungszeichnung nach
ISO  7789–22–06–0–98
Detaillierte Senkungszeichnung und
Senkungswerkzeug siehe Datenblatt
Nr. 2.13-1006
16
12
8
4
0
0 5 10 15 20 25 Q [l/min]
K0207
p [bar]
16
12
8
4
0
0 5 10 15 20 25 Q [l/min]
K0208
p [bar]